
Samarbeidsprosjekt 
Nordreisa har et samarbeidsprosjekt med Shenkursk kommune i Arkhangelsk fylke. Målet 

med prosjektet er å samarbeide i forhold til å utvikle kommunal organisering og lokalt 

sjølstyre – et lokaldemokratiprosjekt. Venneforeninga for Skjervøy og Solovki inviterte 

Rådmannen i Nordreisa Kjetil Hallen til et møte i foreningen for å snakke litt om Nordreisa 

sitt prosjekt. 

 

 

Referat fra møtet i Venneforeninga for Solovki og Skjervøy mandag 15.mars 2010 kl.19.00 i 

kommunestyresalen. 

 

Sak 11 / 2010: Samarbeid mellom Nordreisa og Shenkursk i Arkhangelsk v / rådmann i 

Nordreisa Kjetil Hallen. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Kjetil Hallen fortalte om samarbeidet med Shenkursk kommun; avtaler, økonomi osv i 

prosjektet og viste bilder fra landsbyen. Storkommunen Shenkursk består av 12 små 

kommuner med eget styre. Den ligger 700 km fra Arkhangelsk by og har et areal på 10 000 

kvadratkilometer. Kommunen er rik på skog og kultur. Den ligger i et område med fraflytting. 

Kommunen ønsker vestlig kontakt. 

I 2006 kom det en ny forvaltningsreform i Russland. Det satses mer på lokalt sjølstyre. De 

ønsker mer initiativ fra innbyggerne blant annet. Prosjektet som kjøres i samarbeid med KS, 

fylkeskommunen i Finnmark og Husbanken har som ide og formidle informasjon, diskusjon 

og utveksling . Det er et folk til folk - samarbeid. Ønskede delprosjekt er flisfyring, eksport av 

trelast, kulturelt samarbeid og helsesamarbeid. Prosjektet betales av samarbeidspartnerne. 

De har årlige prosjektmøter  som avvikles vekselsvis i Shenkursk og i Nordreisa. De skal 

besøke Shenkursk med elever fra kulturskolen – det blir en gjenvisitt fra de hadde besøk av 

kulturskolen i Shenkursk.  

Vi utvekslet videre erfaringer fra våre to prosjekt, opplevelser og bilder . 

 

Sak 12 / 2010: Utveksling av elever mellom Skjervøy og Solovki v / Per Arne Waagbø, lærer 

ved Skjervøy Ungdomsskole. 

 

Per Arne Waagbø fortalte og viste bilder fra besøket av russiske elever + lærer høsten 2009. 

Elever og lærer bodde privat. De likte seg veldig godt her til tross for en del språkproblemer. 

De deltok i skolens opplegg og elevenes fritid her. Vi engasjerte tolk i skoletida, men i fritida 

brukte de dataprogram og noe engelsk for å kommunisere. Planen er at elever skal dra på 

gjenvisitt vår eller høst til Solovki. Bildene fra oppholdet her viser at elevene deltok i mange 

aktiviteter og fikk innblikk i norske elevers hverdag i skole og fritid. 

 

Sekr. Ingrid Lønhaug 


